
新型コロナウイルス感染者の発生について【対応完了のご報告】
更新日時：2020年8月8日18時00分

更新日時：2020年8月11日13時00分

更新日時：2020年8月12日13時00分

更新日時：2020年8月13日14時00分

更新日時：2020年8月14日14時00分

更新日時：2020年8月15日14時00分

最終更新日時：2020年8月20日17時00分

弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川（兵庫県宝塚市）」において、勤務する介護

スタッフ1名に、新型コロナウイルスの感染が確認された8月8日以降、宝塚市保健所指導のもと、感染拡大防止に

努めてまいりましたが、濃厚接触の可能性のあるご入居者9名と、スタッフ3名のPCR検査結果は全て陰性が確認さ

れました。

また、経過観察期間として指示をいただいた8月20日までに、新たな感染や体調不良を訴えるご入居者とスタッフも

認められませんでしたので、宝塚市保健所へ状況を報告の上、相談を行った結果、この度の感染に関しては終息と

みなしてよいとの判断をいただきました。

これにより、サービスの中止によってご不便をおかけしておりましたレストランの営業とグッドタイムクラブの開催を、明日

8月21日より再開させていただきます。ご入居者の皆さま、ご家族の皆さま、関係者の皆さまには大変ご心配をおか

けいたしましたが、感染終息までの間、深いご理解とご協力をいただきましたことに、心より御礼申し上げます。

弊社は、今後もご入居者の安全を最優先に考え、新型コロナウイルス感染拡大防止に努めつつ、快適な施設運営

を目指してまいりますので、関係者各位におかれましては、引き続きましてご指導とご支援を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。

◆弊社対応基準について

※従前のリリースは以下となります。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

https://www.gtl-daiwa.co.jp/company/

https://www.gtl-daiwa.co.jp/company/


更新日時：2020年8月15日12時00分

更新日時：2020年8月14日14時00分

更新日時：2020年8月13日14時00分

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

現在、宝塚市保健所指導のもと、濃厚接触の可能性のあるご入居者と弊社スタッフのPCR検査を、潜伏期間を考

慮して8月10日～12日に分けて実施中です（検査対象者　ご入居者　９人　　弊社スタッフ　３人）。

現時点で、体調不良を訴えるご入居者はおられず、体調不良を訴えるスタッフもおりません。

尚、8月14日午前時点で判明した検査結果から、陽性が確認されたご入居者はおられません。

また、陽性が確認されたスタッフもおりません。

「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川」におきましては、すべてのグッドタイムクラブを中止するとともに、レストランでの食事

サービスも中止し、居室配膳または各階のリビングでの配膳に切り替えております。

引き続き、宝塚市保健所の指導のもと、PCR検査等、しかるべき対応を続けてまいります。

現在、宝塚市保健所指導のもと、濃厚接触の可能性のあるご入居者と弊社スタッフのPCR検査を、潜伏期間を考

慮して8月10日～12日に分けて実施中です（検査対象者　ご入居者　９人　　弊社スタッフ　３人）。

現時点で、体調不良を訴えるご入居者はおられず、体調不良を訴えるスタッフもおりません。

尚、8月13日午前時点で判明した検査結果から、陽性が確認されたご入居者はおられません。

また、陽性が確認されたスタッフもおりません。

「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川」におきましては、すべてのグッドタイムクラブを中止するとともに、レストランでの食事

サービスも中止し、居室配膳または各階のリビングでの配膳に切り替えております。

引き続き、宝塚市保健所の指導のもと、PCR検査等、しかるべき対応を続けてまいります。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

宝塚市保健所指導のもと、濃厚接触の可能性のあるご入居者と弊社スタッフのPCR検査を、潜伏期間を考慮して

8月10日～12日に分けて実施しておりましたが、本日、すべての検査結果が判明し、検査を実施した全員の陰性

が確認されました（検査対象者　ご入居者９人　弊社スタッフ３人）。

また、現時点で、体調不良を訴えるご入居者はおられず、体調不良を訴えるスタッフもおりません。

上記結果をもとに、宝塚市保健所より、当施設でのクラスターは発生していないと考えられるが、8月20日までを経

過観察期間とするよう指示をいただきましたので、それまでの間、グッドタイムクラブの中止と、レストランの営業中止に

よる居室配膳または各階リビングでの食事への切り替えを継続いたします。

尚、経過観察の期間中に、新たな感染の発生などが生じた場合には、宝塚市保健所の指導のもとで対応し、速や

かに情報を開示いたします。



ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

更新日時：2020年8月12日13時00分

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

更新日時：2020年8月11日13時00分

この度、弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川（兵庫県宝塚市）」勤務の介護スタッ

フ1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

8月7日に受けたPCR検査の結果、本日、陽性と診断され、現在は自宅待機をしております。発症からの経緯につ

いては下記に記載いたします。

感染者が発生した施設においては、感染者の行動歴を確認し、濃厚接触の可能性があるご入居者には居室での

待機を、他の対象スタッフには自宅待機を指示するとともに、健康状態の経過確認を行っております。

8月11日現在、宝塚市保健所指導のもと、濃厚接触の可能性のあるご入居者と弊社スタッフのPCR検査を、潜

伏期間を考慮して、8月10日～12日に分けて実施中です。

尚、現時点で、体調不良を訴えるご入居者はおられず、体調不良を訴えるスタッフもおりません。

検査対象者　ご入居者　9人　　弊社スタッフ　3人

検査結果につきましては結果が判明次第順次、開示いたします。

また、「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川」におきましては、すべてのグッドタイムクラブを中止するとともに、レストランで

の食事サービスも中止し、居室配膳または各階のリビングでの配膳に切り替えております。

弊社は今後も、ご入居者と社員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、引き続き感染拡大の抑止に努めて

まいります。

8月11日現在、宝塚市保健所指導のもと、濃厚接触の可能性のあるご入居者と弊社スタッフのPCR検査を、潜

伏期間を考慮して8月10日～12日に分けて実施中です（検査対象者　ご入居者　９人　　弊社スタッフ　３

人）。

現時点で、体調不良を訴えるご入居者はおられず、体調不良を訴えるスタッフもおりません。

尚、8月12日午前時点で判明した検査結果から、陽性が確認されたご入居者はおられません。

また、陽性が確認されたスタッフもおりません。

「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川」におきましては、すべてのグッドタイムクラブを中止するとともに、レストランでの食事

サービスも中止し、居室配膳または各階のリビングでの配膳に切り替えております。

引き続き、宝塚市保健所の指導のもと、PCR検査等、しかるべき対応を続けてまいります。



＜当該スタッフの発症経緯＞

８/５（水）　 ・鼻づまりの症状があり耳鼻科を受診、副鼻腔炎と診断

・夜間勤務に入る（体温36.6度）

８/６（木）　 ・夜間勤務明けの為9時39分退社、以降は出社しておりません

８/７（金）　 ・休暇

・耳鼻科に再度受診、PCR検査同日実施

８/８（土）　 ・保健所より新型コロナウイルス陽性の判定連絡あり

・現在自宅待機

尚、家族も含め感染者との濃厚接触なし、海外渡航歴もありません。

この度、弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 宝塚逆瀬川（兵庫県宝塚市）」勤務の介護スタッ

フ1名が、新型コロナウィルスに感染していることが判明いたしました。

8月7日に受けたPCR検査の結果、本日、陽性と診断され、現在は自宅待機をしております。発症からの経緯につ

いては下記に記載いたします。

感染者が発生した施設においては、感染者の行動歴を確認し、濃厚接触の可能性があるご入居者には居室での

待機を、他の対象スタッフには自宅待機を指示するとともに、健康状態の経過確認を行っております。

尚、現時点で、ご入居者および介護スタッフに体調不良を訴える方はおりません。

今後は、宝塚市保健所の指導のもと、然るべき対応を実施してまいります。

弊社は今後も、ご入居者と社員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、引き続き感染拡大の抑止に努めて

まいります。

更新日時：2020年8月8日18時00分


